VIII. Hae duo effectus, qui in vobis ipsis: videlicet enim vestras me machinas dolosque detexisse, & oculis vestris cordis vestri renes ad recessus manifestasse, quandoquidem illa vobis protuli sic ut vestros hae oculis conspiceretis, vade vestra crimina vobis in terra scripta propofui. Secundum: in pappereula illa femina adultera, quam mihi adduxistis: etenim coram me adstant purgata fuit eius anima & a criminibus absoluta: ut in huius signum illam dimittes liberam, hoc feci, quod vidistis: ut nullus in iustitia minister, nec vos ipsi, qui tanto furere contra illam armati adueneratis illum ei vterius verbum dixeritis, quo declarate volui, quam a peccatis suis culpisque foret absoluta. Cognoscite me, ceteri, videte, quod: Ego sum lux mundi. Perpendite nullam vobis fore esse exultationem, sed luce clarius constare, vestra vobis oculos obserari malitia quo minus me cognoscatis.

Hieron. Epist. de Lanza Tom. III.

§. 13. Qui sequitur me. Aduenit Christus nos in caelum deducturus, velut columna

Qui sequitur me non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae. Vnum ex altero sequitur, si namque ipse vera sit mundi lux, euident est, quod qui illum sequitur, à tenebris liberabitur lucemque obtinebit, quã recte gressus suos dirigat, Apprimè declarat suum Christus officium aduentus que sui finem & rationem. Ad quid lux accenditur? Ut dissipentur tenebrae & sine offendiculo securi proficiamus. Et tibi quo. Der hinc in mundum venerit intentione: *Visitauit nos oriens ex alto, illuminare his qui in tenebris & in umbra mortis sedent, ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.* His verbis tangit Zacharias beneficium à Deo populo suo præstitum: etenim illum de Ægypto liberans ad terram direxit promissionis. Iter erat hispidum, asperum, difficile quod nullus eorum ante hac perambolauerat: terra erat arida, inaequalis, imperuisa, incognita: *In deserto per longinquos vias circumuis.* Qua ratione hanc viam tuo certoque ingredi ur? Illi ducem ministrat visibilem mirabilem & caelestem, nominatim scilicet illam celebremque columnam: quam scriptura dicitur ignis & nubis: *In columna ignis & nubis:*

LUC. 1. 28

IV

Io. 1. 4

IV

Ex. 13. 21

Quæfuc-

rit hæc

columna

ignis &

nubis.

RUPERT

in 14. c. 21

Eaed.

II.

Eius

Allego-

ria.

Ex. 14. 20

CAIST

Erat respiciens Dominus super castra Ægyptiorum per columnam ignis & nubis (sic ait) *ex hac littera soluitur quasi anjunctis dua columnæ alia sera nubis, altera ignis: hic enim e narratur quod una eademque columna fuit columna nubis & ignis: quia virtutumque officium aduulter exercebat.*

*Quis unquam vidit prodigium adeo singulare? illa antecedit tamquam vix dux quæ illos dirigebat deducebat, illuminabat, vt securè rectam possent viam carere, prout factum est. Eximium sane beneficium: porro longè precellentius est illud, quod populo concessit Christiano, Vult, vt ad caelum tendat: hoc etenim terra verè est iustus promissa, quæ lacte & melle manat deliciarum, gaudiorum, voluptatumque infinitarum. Hæc quæ am asperum hoc, quam fragolem, quæ scabrosam est iter, & quam pauci illud ingrediuntur: *Acta est via que ducit ad vitam, & pauci inueniunt eam.* Quomodo inueniet illam homo miserabilis, imprudentis, caligine, tenebrisque inuolutus palpabilibus? per certam hanc pedo plano profectus in quæ semita, vixque lunt trita, in ille tamen expostatur certotibus, quid faciet si caelum verius iter arripiat? Ad hoc columnam elegantis extitit figuræ ignis & nubis.*

Fere quam graphice tibi Christus delineatur, in quo conueniunt diuinitatis ignis, & nubes humanitatis, & ex quibus vna resultat persona. *Deus & homo vnus est Christus.* est columna firma & secura: cui tota innittitur creatura: *Quæ in caelo & quæ in terris sunt.* ait Apostolus. Columna diuina, quæ sua nos diuinitatis igne collustrat, fouet, calorem ministrat viuificum gratia & iustificationis, obscuras criminum nostrorum expellit tenebras; & nube humanitatis suæ nos ab ardentioribus diuina iustitiae radijs protegit incoles, in se cõnecta, quæ merueramus supplicia suscipiens. Ecce qualem se nobis obicit vt columnam; dicendo. *Ego sum lux mundi.* Quid superest hæc columna? populi oculis exposta quid reliquum erat illa sequi? Ad hoc enim preparatur. Quid nobis superest columna hæc ab oculis posita, quæ nobis dicit: *Ego sum lux mundi, nisi illum sequi? Qui sequitur me non ambulat in tenebris sed habebit lumen vite.* Duo hic in hoc verbo, *lumen vite,* declarat Dominus.

Primum: quod lux illa, quam tribuit, lux sit viuificans, lux vite, iam præmonuerat nos Duo per

13

14

Ma. 7. 14

III.

Colom-

na hæc

Christi

designat.

Col. 1. 20

IV.

De Ioan. lumen

vita de- notatur. *Tract. 34. in Ioan. Ioan. 1.* D. Ioan. (ait D. Augustin.) quod huius Do- mini lux non esset talis qualis, sed lux viuifi- cans: *Dicitur lux vera, & vita erat lux.* Lux et- enim quam caelestis lux sol effundit, eo est ma- terialis, illius solis lumini comparanda: quam- vis oculos illumineat exteriores, si tamē mortui sint, vel cœci, vel lippitudine graves, illis nec vitam nec vigorem nec Spiritum tribuit viuifi- cante: Porro lux Christi vitam largitur, ani- mæ etenim eius gratia lux illam viuificat, vi- tamque tribuit diuinam, quâ homo recipit viuifique vitâ diuinâ.